
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

16 сентября 2024 г.  № 2946-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 
 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Биология филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани на производственную практику (педагогическую практику) с 29.09.2024  

по 24.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики  

от профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Альберх Анна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Шинкарева Лариса 

Юрьевна 

2.  Ефремова Алина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 23 имени И.Г. Щербины 

ст. Калужской МО Северский район 

Ковтун Елена 

Григорьевна 

3.  Иванов Дмитрий 

Владимирович 

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО  

г.-к. Анапа  

Энгл Наталья 

Павловна 

4.  Клёц Влада 

Александровна 

МБОУ СШ № 3 п. Яблоновский МО 

Тахтамукайский район Республика Адыгея 

Снахо Светлана 

Хазретовна 

5.  Ляховненко Мария 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Коломиец Светлана 

Владимировна 

6.  Нетужилова 

Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 48 имени полковника 

пограничной службы ФСБ России 

Сокола В.П. ст. Черноерковской МО 

Славянский район 

Козлов Владимир 

Дмитриевич 

7.  Новикова 

Александра 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 31 п. Экономического  

МО Крымский район 

Забудская Мария 

Яковлевна 

8.  Сапожникова 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Коломиец Светлана 

Владимировна 



2 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

9.  Субботина Ксения 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Коломиец Светлана 

Владимировна 

10.  Ханышева Эллина 

Илгизовна 

МБОУ ООШ № 21 имени В.Е. Омелькова 

ст. Анапской МО город-курорт Анапа 

Кургин Алексей 

Николаевич 

11.  Харламова Дарья 

Ивановна 

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО  

г.-к. Анапа  

Энгл Наталья 

Павловна 

12.  Харламова Светлана 

Ивановна 

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО  

г.-к. Анапа  

Энгл Наталья 

Павловна 

13.  Худяков Никита 

Андреевич 

ГКОУ КШИ «Тимашевский казачий 

кадетский корпус» г. Тимашевска МО 

Тимашевский район  

Крупко Людмила 

Николаевна 

14.  Шестак Никита 

Денисович 

МБОУ ООШ № 14 х. Прикубанского МО 

Славянский район 

Скачкова Юлия 

Васильевна 

15.  Шиянова Анна 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 14 имени П.С. Тамаровского 

х. имени П.С. Тамаровского МО Приморско-

Ахтарский район 

Буренин Евгений 

Михайлович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора технических 

наук, профессора кафедры математики, информатики, естественнонаучных  

и общетехнических дисциплин Маслака Анатолия Андреевича. 

2. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной Логопедия филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 29.09.2024 по 24.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Басова Кристина 

Сергеевна 

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Слабая Юлия 

Викторовна 

2.  Величко Елизавета 

Александровна 

МАДОУ детский сад комбинированного 

вида № 60 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Левицкая Ольга 

Каримовна  

3.  Забровская Марина 

Викторовна 

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Слабая Юлия 

Викторовна 

4.  Кальметьева 

Анастасия 

Руслановна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Логинова Любовь 

Анатольевна 

5.  Камший Карина 

Васильевна 

МБДОУ детский сад № 3 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Берсинева Татьяна 

Викторовна 

6.  Кобылянская Диана 

Сергеевна 

МБДОУ детский сад комбинированного 

вида № 31 х. Коржевского МО Славянский 

район 

Яценко Марина 

Вячеславовна 

7.  Кучеренко 

Анастасия 

Сергеевна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Логинова Любовь 

Анатольевна 



3 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

8.  Лавриненко Юлия 

Николаевна 

АНО Цокп «Ритм» г. Славянска-на-Кубани Кинчина Ольга 

Николаевна 

9.  Лавриченко 

Анастасия 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Логинова Любовь 

Анатольевна 

10.  Лейниш Виктория 

Владимировна 

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Слабая Юлия 

Викторовна 

11.  Мишина Ирина 

Евгеньевна 

МАДОУ детский сад № 4 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Езепова Галина 

Валерьевна 

12.  Нелипа Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 2 ст. Калининской МО 

Калиниского района 

Шабола Ирина 

Александровна 

13.  Никонова Ксения 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 12 г. Новороссийска Мерная Ирина 

Васильевна 

14.  Остроухих Дарья 

Андреевна 

МБОУ ООШ № 46 х. Нещадимовского МО 

Славянский район 

Катречко Рина 

Ренатовна 

15.  Пуговкина Эвелина 

Александровна 

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Евтушенко Нина 

Викторовна 

16.  Рябчук Марина 

Валерьевна 

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Евтушенко Нина 

Викторовна 

17.  Сидоренко Дарья 

Сергеевна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Кащенко Галина 

Васильевна 

18.  Сорокина Юлия 

Андреевна 

ГКОУ школа № 15 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Конова Наталья 

Геннадьевна 

19.  Тимошенко Олеся 

Алексеевна 

МАДОУ детский сад № 29 г. Новороссийска Березина Анжелика 

Николаевна 

20.  Турик Валерия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Охотникова Юлия 

Николаевна 

21.  Удьярова Елизавета 

Александровна 

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Евтушенко Нина 

Викторовна 

22.  Федоренко 

Анастасия 

Эдуардовна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Логинова Любовь 

Анатольевна 

23.  Черевская Анна 

Александровна 

ГКУ СО КК «Славянский СРЦН» Пронкина Елена 

Александровна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Лахина Руслана Александровича. 

3. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани на производственную практику (педагогическую практику) с 29.09.2024  

по 24.11.2024: 

 

 



4 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Бессарабова 

Елизавета 

Геннадьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

2.  Бондаренко 

Екатерина 

Владимировна 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

3.  Бутенко Василий 

Петрович 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца, г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Литвинов Антон 

Викторович 

4.  Вепро Юлия 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

5.  Гапеев Роман 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца, г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Литвинов Антон 

Викторович 

6.  Голубов Иван 

Георгиевич 

МБОУ СОШ № 1 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Мищерюкова Вера 

Николаевна 

7.  Грехно Альбина 

Расимовна 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

8.  Денисова Анна 

Сергеевна 

ГБУ ДО КК «СШОР по конному спорту» 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Зубков Альберт 

Николаевич 

9.  Калугина Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

10.  Коркин Вячеслав 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 102 г. Краснодар Манакова Анна 

Владимировна 

11.  Левченко Юлия 

Витальевна 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

12.  Москаленко Яна 

Станиславовна 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

13.  Руденко Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 15 имени Героя Советского 

Союза Г.Т. Чуприны г. Абинска МО 

Абинский район 

Лапа Светлана 

Анатольевна 



5 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

14.  Танков Степан 

Викторович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бурков Вячеслав 

Александрович 

15.  Тюрин Даниил 

Александрович 

МАОУ СОШ № 17 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Житнухина Евгения 

Станиславовна 

16.  Феногенов Павел 

Олегович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бурков Вячеслав 

Александрович 

17.  Шепелев 

Константин 

Романович 

МАОУ СОШ № 22 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Шамара Виталий 

Александрович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора 

биологических наук, профессора кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Шкляренко Александра Павловича. 

4. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 29.09.2024 по 24.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Богомазова 

Екатерина 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза В.Г. Миловатского г. Абинска МО 

Абинский район 

Дюкарева Татьяна 

Петровна 

2.  Бондарев Алексей 

Викторович 

МАОУ СОШ № 2 имени А.Д. Кардаш 

ст. Ленинградской МО Ленинградский 

район 

Брилова Елена 

Николаевна 

3.  Ваганова Анна 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 19 ст. Марьянской МО 

Красноармейский район 

Иванова Галина 

Петровна  

4.  Ганыч Ольга 

Петровна 

МБОУ СОШ № 5 имени Майстренко А.И. 

Героя Социалистического Труда 

п. Октябрьского МО Красноармейский 

район 

Иващенко Яна 

Владимировна 

5.  Гаукс Мария 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Карасикова Елена 

Владимировна 

6.  Гиль Наталья 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Белкина Лидия 

Петровна 

7.  Голубь Артем 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Юртова Елена 

Юрьевна 

8.  Гордиенко Элона 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 1имени В.И. Фадеева 

ст. Калининской МО Калининский район 

Мальженко Ольга 

Игоревна 

9.  Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Майстренко А.И. 

Героя Социалистического Труда 

п. Октябрьского МО Красноармейский 

район 

Иващенко Яна 

Владимировна 



6 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

10.  Дадыко Андрей 

Александрович 

МБОУ СОШ № 5 имени Майстренко А.И. 

Героя Социалистического Труда 

п. Октябрьского МО Красноармейский 

район 

Иващенко Яна 

Владимировна 

11.  Заковинько Юлия 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Карасикова Елена 

Владимировна 

12.  Мавельянова 

Татьяна 

Александровна 

МБОУ СОШ № 5 имени Майстренко А.И. 

Героя Социалистического Труда 

п. Октябрьского МО Красноармейский 

район 

Иващенко Яна 

Владимировна 

13.  Мерсалова 

Александра 

Александровна 

МБОУ СОШ № 5 имени Майстренко А.И. 

Героя Социалистического Труда 

п. Октябрьского МО Красноармейский 

район 

Иващенко Яна 

Владимировна 

14.  Пакалова Елизавета 

Александровна 

МАДОУ детский сад № 29 МО 

г. Новороссийск 

Хоботова Ольга 

Петровна 

15.  Старыгина Светлана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Майстренко А.И. 

Героя Социалистического Труда 

п. Октябрьского МО Красноармейский 

район 

Иващенко Яна 

Владимировна 

16.  Таргонская Валерия 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Юртова Елена 

Юрьевна 

17.  Филиппова Анна 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 5 имени Майстренко А.И. 

Героя Социалистического Труда 

п. Октябрьского МО Красноармейский 

район 

Иващенко Яна 

Владимировна 

18.  Шацкий Илья 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани 

МО Славянский район 

Юртова Елена 

Юрьевна 

19.  Ярмолюк Екатерина 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Карасикова Елена 

Владимировна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

5. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 30.09.2024 по 11.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Горохова Дарья 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 49 имени Героя Советского 

Союза М. Вишневского г. Краснодара МО г. 

Краснодар 

Ветчинова Марина 

Евгеньевна 



7 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

2.  Давыдова Диана 

Артуровна  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

3.  Дербышева Снежана 

Олеговна  

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Дмитриченко 

Анастасия Андреевна 

4.  Дорошенко Иван 

Алексеевич  

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Ку-бани МО 

Славянский район 

Соснова Елена 

Николаевна 

5.  Дроган Яна 

Максимовна  

МБОУ СОШ № 51 имени В.И. Гаврюшенко 

пгт. Черноморского МО Северский район 

Прохова Ксения 

Владимировна 

6.  Зайцева Елизавета 

Вадимовна  

МАУО СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Дегтева Юлия 

Георгиевна 

7.  Казиев Никита 

Рашидович  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Малинко Юлия 

Николаевна 

8.  Кизилов Владимир 

Владимирович  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

9.  Круть Софья 

Александровна 

МБОУ СОШ № 5 имени А.И. Майстренко 

Героя Социалистического Труда 

п. Октябрьского МО Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

10.  Легкоконец 

Ангелина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Репич Ирина 

Борисовна 

11.  Легкоконец 

Вероника 

Александровна 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Репич Ирина 

Борисовна 

12.  Лобан Виктория 

Андреевна  

МБОУ СОШ № 3 имени трижды Героя 

Советского Союза А.И. Покрышкина 

г. Абинска МО Абинский район 

Посельская Валентина 

Николаевна 

13.  Матвеев Виктор 

Константинович  

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Айрапетян Нарине 

Эдиковна 

14.  Мухина Инна 

Александровна  

МАУО СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Дегтева Юлия 

Георгиевна 

15.  Пенская Юлия 

Дмириевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Мельник Лариса 

Николаевна 

16.  Прибылова Валерия 

Алексеевна  

МБОУ ООШ № 14 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Алдохина Мария 

Анатольевна 

17.  Сергиенко Эвелина 

Александровна  

МБОУ СОШ № 52 имени Героя 

Социалистического Труда П.А. Негрецкого 

пгт. Ильского МО Северский район 

Бухиник Кристина 

Николаевна 

18.  Сытник Алина 

Романовна  

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Айрапетян Нарине 

Эдиковна 



8 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

19.  Тихоненко Денис 

Викторович  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Решитько Елена 

Валерьевна 

20.  Яковлев Денис 

Петрович 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Логовченко Ольга 

Евгеньевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии  

Литус Елену Викторовну. 

6. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 30.09.2024 по 11.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Третьяков Даниил 

Александрович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Дмитриченко Анастасия 

Андреевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии  

Литус Елену Викторовну. 

7. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Правовое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 30.09.2024 по 11.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Борцова Валерия 

Сергеевна  

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Буштец Татьяна 

Николаевна 

2.  Боярко Татьяна 

Алексеевна  

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Качура Наталья 

Геннадьевна 

3.  Бурбела Алина 

Денисовна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Сидоренко Ульяна 

Ивановна 



9 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

4.  Грантер Катерина 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Качура Наталья 

Геннадьевна 

5.  Григорьева 

Елизавета 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Дубровина Мария 

Сергеевна 

6.  Глушков Николай 

Валентинович  

МБОУ СОШ №10 имени В.С. Носенко 

пгт. Ахтырского МО Абинский район 

Кортунова Елена 

Алексеевна 

7.  Гсоян Даниил 

Шавоевич  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна 

8.  Дрешер-Дрешеридзе 

Татьяна 

Альфредовна  

МБОУ ООШ № 37 имени С.Е. Белика 

х. Крикуна МО Красноармейский район 

Пушкарская Евгения 

Ивановна 

9.  Емельяненко 

Елизавета 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 3 имени Героя Советского 

Союза К.Т. Першина ст. Фастовецкой МО 

Тихорецкий район 

Коротенко Андрей 

Николаевич 

10.  Карпусенко Андрей 

Романович 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Баровская Алла 

Николаевна 

11.  Кахикало Мария 

Евгеньевна  

МАОУ СОШ № 2 имени А.Д. Кардаша 

ст. Ленинградской МО Ленинградский район 

Григоренко Любовь 

Дмитриевна 

12.  Ковылина Алина 

Валерьевна  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Сидоренко Ульяна 

Ивановна 

13.  Крамская 

Александра 

Ильинична 

МБОУ ООШ № 7 имени Героя Советского 

Союза И.И. Игнатенко п. Степного МО 

Славянский район 

Чиркова Елена 

Александровна 

14.  Леонтьев Илья 

Григорьевич 

МБОУ СОШ № 56 имени полного кавалера 

Ордена славы С.И. Золотых 

ст. Варениковской МО Крымский район 

Бондарчук Василий 

Станиславович 

15.  Лихачева Лилия 

Анатольевна  

МБОУ ООШ № 14 имени Кавалера ордена 

«Знак Почета» М.И. Сошникова 

х. Прикубанского МО Славянский район 

Бреславцева 

Антонина Олеговна 

16.  Малыхин Никита 

Юрьевич  

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Бородина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Харченко Наталья 

Анатольевна 

17.  Мостовщикова Анна 

Витальевна  

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Буштец Татьяна 

Николаевна 

18.  Онищенко Дарья 

Геннадьевна  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Титова Светлана 

Александровна 

19.  Погосян Амалия 

Мануковна  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Баровская Алла 

Николаевна 

20.  Прокопович 

Виктория 

Валерьевна  

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Дубровина Мария 

Сергеевна 



10 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

21.  Рудковская 

Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Бородина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Харченко Наталья 

Анатольевна 

22.  Рудковский 

Владимир Сергеевич 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

23.  Рябиков Александр 

Александрович 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Буштец Татьяна 

Николаевна 

24.  Федосеев Игорь 

Станиславович  

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО г.-

к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

25.  Шалая Елизавета 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Бородина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Харченко Наталья 

Анатольевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянова Юрия Николаевича. 

8. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 30.09.2024 по 11.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Белик Диана 

Руслановна  

МБОУ лицей №1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Некрасова Галина 

Геннадьевна 

2.  Борисова Кристина 

Михайловна  

МБОУ ООШ № 44 х. Семисводного МО 

Славянский район 

Кравцов Николай 

Владимирович 

3.  Буза Ярослав Ильич  МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Коваль Оксана 

Петровна 

4.  Вайгаускас Максим 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Контора Евгения 

Владимировна 

5.  Венев Елисей 

Михайлович  

МБОУ лицей №1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Некрасова Галина 

Геннадьевна 



11 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

6.  Долженкова 

Ангелина Андреевна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Стригунова Татьяна 

Федоровна 

7.  Калинина Анна 

Олеговна  

МБОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Ковалева Марина 

Георгиевна 

8.  Копыткин Дмитрий 

Юрьевич  

МБОУ СОШ № 28 имени полного кавалера 

ордена Славы М.Р. Перегоненко 

ст. Анастасиевкой МО Славянский район 

Туркин Александр 

Игоревич 

9.  Косеева Ксения 

Михайловна  

МБОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Фарисеева Ирина 

Валериевна 

10.  Молявка Инна 

Андреевна 

МАОУ СОШ №1 имени В.И. Фадеева 

ст. Калининской МО Калининский район 

Литвиненко Елена 

Александровна 

11.  Отрошко Анастасия 

Сергеевна  

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лихачева Марина 

Владимировна 

12.  Пирумова Анастасия 

Денисовна  

МАОУ СОШ № 3 имени А.В. Кривцова 

г. Гулькевичи МО Гулькевичский район 

Курмаз Ольга 

Алексеевна 

13.  Салахов Игорь 

Артурович  

МБОУ СОШ № 4 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Ведрицкая Оксана 

Васильевна 

14.  Тарнакина Наталья 

Константиновна  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Макарова Лидия 

Валерьевна 

15.  Чепель Роман 

Васильевич 

МБОУ СОШ № 3 имени А. Верещагиной 

г. Туапсе  

Чалова Наталья 

Геннадьевна 

16.  Шапетина 

Анастасия 

Александровна  

МБОУ СОШ № 1 имени адмирала 

Холостякова г. Геленджик 

Шапетина Ирина 

Сергеевна 

17.  Шубина Дарья 

Викторовна  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Макарова Лидия 

Валерьевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора физико-

математических наук, профессора кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Шишкина Андрея 

Борисовича. 

9. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

направленность (профиль) образовательной программы Начальное образование, 

Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 30.09.2024 по 11.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Гассиева Татьяна 

Руслановна  

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Абраменко Евгения 

Сергеевна 



12 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

2.  Дергунова Вероника 

Александровна  

МБДОУ детский сад № 14 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Клюева Марина 

Николаевна 

3.  Ильченко Алина 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Михайлюк 

Александра Олеговна 

4.  Кондра Анастасия 

Валерьевна  

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Малащук Галина 

Георгиевна 

5.  Лазарева Ирина 

Анатольевна  

МБДОУ детский сад № 10 г. Тимашевска 

МО Тимашевский район 
Костюк Ольга 

Владимировна 

6.  Максименко Анжела 

Сергеевна  

МАДОУ детский сад №12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Тотмина Ирина 

Александровна 

7.  Пацера Кристина 

Юрьевна 

МДАОУ «ЦРР – детский сад № 2» 

ст. Полтавской МО Красноармейский район 

Лопатина Татьяна 

Александровна 

8.  Пожидаева Марина 

Александровна  

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Рогалева Дарья 

Игоревна 

9.  Резник Дарья 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 14 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Клочко Марина 

Ивановна 

10.  Савченко Юлия 

Сергеевна  

МБДОУ детский сад № 13 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Литвиненко Наталья 

Викторовна 

11.  Селивоникова 

Евгения Алексеевна  

МБДОУ детский сад №14 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Череватая Людмила 

Викторовна 

12.  Смалева Анастасия 

Андреевна  

МАДОУ детский сад № 15 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Сумовская Татьяна 

Викторовна 

13.  Супрунова Виолетта 

Олеговна 

МАДОУ детский сад № 12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Беличенко Виктория 

Владимировна 

14.  Толстых Алина 

Максимовна  

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 
Полушина Юлия 

Александровна 

15.  Шамро Юлия 

Андреевна  

МАДОУ детский сад № 12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Турчанинова Татьяна 

Александровна 

16.  Щеглова Ксения 

Николаевна  

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Тимонина Елена 

Ивановна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

10. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Экономика, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 30.09.2024 по 11.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Авакян Камила 

Мгеровна  

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

2.  Акопян Артур 

Акопович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Муляр Евгений 

Николаевич 



13 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

3.  Бернацкая Елена 

Андреевна  

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

4.  Бреславцева Анна 

Андреевна  

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО г.-

к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

5.  Васенкова Анна 

Романовна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махова Анна 

Владимировна 

6.  Вовненко Арина 

Павловна  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Муляр Евгений 

Николаевич 

7.  Григорян Валерий 

Владимирович  

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

8.  Гурьева Руслана 

Николаевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Муляр Евгений 

Николаевич 

9.  Дейневич Дмитрий 

Александрович  

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО г.-

к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

10.  Дорошко Анастасия 

Юрьевна  

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО г.-

к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

11.  Дубина Евгения 

Вадимовна  

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО г.-

к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

12.  Киселёва Анна 

Сергеевна  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Муляр Евгений 

Николаевич 

13.  Левтерова Наталья 

Андреевна  

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО г.-

к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

14.  Лигусова Мария 

Александровна 

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

15.  Лосева Анастасия 

Денисовна  

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

16.  Макарова Анастасия 

Романовна 

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

17.  Муллина Елена 

Игоревна 

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО г.-

к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

18.  Нестратова 

Александра 

Александровна  

ООО санаторий «Глобус» п. Витязево МО г.-

к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

19.  Подрез Анастасия 

Витальевна  

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

20.  Пугатова Анна 

Витальевна 

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

21.  Ревенко Екатерина 

Сергеевна  

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

22.  Сагириди Янис 

Евгеньевич  

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

23.  Чередник Алина 

Ивановна  

ООО санаторий «Янтарь» МО г.-к. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Махову Анну Владимировну. 



14 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

11. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2024 по 26.10.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Багдасарян 

Анушаван 

Давидович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Вялых Ева 

Витальевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Демехин Антон 

Денисович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Дубленных Ксения 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
5.  Дузь Владимир 

Андреевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
6.  Дятлов Руслан 

Андреевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
7.  Иванов Сергей 

Евгеньевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
8.  Косинова Ярослава 

Юрьевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Кочурова Валерия 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
10.  Кулик Павел 

Андреевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
11.  Легат Ксения 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
12.  Ловлина Александра 

Васильевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
13.  Лысенкова 

Анастасия 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Малиновская Софья 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
15.  Найда Кристина 

Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
16.  Немальцева София 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
17.  Парфиненко 

Владимир Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
18.  Постильник 

Елизавета 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

19.  Риффель Алина 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



15 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

20.  Рыженко Захар 

Павлович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
21.  Щеднова Роксана 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
22.  Эбергардт Виктория 

Викторовна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания 

и педагогических технологий Рябикова Александра Николаевича. 

12. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2024 по 26.10.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Батыш Елена 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

2.  Будник Александр 

Александрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
3.  Капуста Денис 

Александрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
4.  Кова Станислав 

Андреевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
5.  Косова Олеся 

Вячеславовна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
6.  Кочубей Эвелина 

Романовна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
7.  Куцевольский Денис 

Леонидович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
8.  Лаврова Юлия 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
9.  Медведева Мария 

Эдуардовна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
10.  Овагимьян Софья 

Вазгеновна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 



16 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

11.  Пуц Марина 

Андреевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
12.  Руденко Татьяна 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
13.  Трофимов Святослав 

Дмитриевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора технических 

наук, профессора кафедры математики, информатики, естественнонаучных  

и общетехнических дисциплин Маслака Анатолия Андреевича. 

13. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 13.10.2024 по 26.10.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Асанова Аделина 

Рашитовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Астафьева Екатерина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
3.  Бадасян Армине 

Араиковна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
4.  Васюк Екатерина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
5.  Ворожейкина Юлия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
6.  Головлева Елена 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
7.  Данилкова Виталина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
8.  Дворецкая Анна 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
9.  Жданова Виктория 

Денисовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
10.  Изам Вера  

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
11.  Корниенко Виктория 

Олеговна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
12.  Мищенко Анна 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Ложкина Ольга 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
14.  Моисеева Анжелика 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



17 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

15.  Рябикова Екатерина 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
16.  Ткаченко Ксения 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
17.  Ускова Василина 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
18.  Чупейдо Виктория 

Витальевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
19.  Щипакина Дарья 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
20.  Яковлев Денис 

Олегович 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

14. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Русский язык, Английский язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2024 по 26.10.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Биденко Федор 

Андреевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

2.  Грановская 

Кристина 

Анатольевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

3.  Донченко Кристина 

Юрьевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
4.  Дудка Виталия 

Витальевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
5.  Игнатенко 

Екатерина Олеговна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
6.  Компаниец Валерия 

Дмитриевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
7.  Лемешева Алеся 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
8.  Макарова Елизавета 

Максимовна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
9.  Гаврилова Дарья 

Алексеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
10.  Матвийчук Ксения 

Николаевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
11.  Набокова Анна 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
12.  Назарова Елизавета 

Ивановна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 



18 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

13.  Новоселова Карина 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
14.  Парфиненко 

Елизавета Олеговна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
15.  Погорелов Артём 

Евгеньевич  

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
16.  Подольская 

Вероника Романовна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
17.  Пуголовко 

Анастасия 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

18.  Роганин Вадим 

Викторович 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
19.  Рябчун Есения 

Евгеньевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
20.  Салдин Егор 

Валерьевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 
21.  Тараненко Мария 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

22.  Экштейн Клеменс Кафедра русской и зарубежной филологии филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии 

Трегубову Елену Николаевну. 

15. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани на производственную практику (педагогическую практику) с 14.10.2024 

по 09.12.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Антошкин Сергей 

Константинович 

МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой МО 

Крымский район 

Харжевский Валерий 

Брониславович 

2.  Ахромова Дарья 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район  

Симоненко Елена 

Владимировна 

3.  Барсков Марк 

Денисович 

МБОУ «Гимназия» имени Героя Советского 

Союза Ю.А. Гагарина ст. Каневской МО 

Каневской район 

Алексеев Геннадий 

Юрьевич 

4.  Головачев Николай 

Алексеевич 

Автономное учреждение г.о. Долгопрудный 

«Физкультурно-спортивный комплекс 

«Салют» Московская область 

Жемаев Вячеслав 

Алексеевич 

5.  Горобец Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского 

района Республики Крым 

Хайрлаев Сервер 

Ягъяевич 



19 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

6.  Дроздов Вячеслав 

Андреевич 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

7.  Жданов Данил 

Сергеевич 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

8.  Кварчия Эрика 

Романовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Мягкая Анна 

Ивановна 

9.  Мельникова Ульяна 

Александровна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

10.  Петренко Виктория 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бурков Вячеслав 

Александрович 

11.  Петрова Мария 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бурков Вячеслав 

Александрович 

12.  Погосян Сергей 

Манукович 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

13.  Рогожников 

Александр 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Литвинов Антон 

Викторович 

14.  Татарчук Руслан 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Литвинов Антон 

Викторович 

15.  Торосян Эдуард 

Давидович 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Жунин Роман 

Андреевич 

16.  Фенеров Дмитрий 

Эрикович 

МБОУ СОШ № 6 г. Крымска МО Крымский 

район 

Мазур Анастасия 

Анатольевна 

17.  Шаповалова 

Даниэла 

Александровна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

18.  Яценко Павел 

Алексеевич 

МБОУ дополнительного образования детей 

ДЮСШ «Белая ладья» г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Россинский Игорь 

Викторович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора 

биологических наук, профессора кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Шкляренко Александра Павловича. 

16. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 14.10.2024 по 09.12.2024: 



20 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Шапарь Станислав 

Ильич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Жунин Роман 

Андреевич 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора 

биологических наук, профессора кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Шкляренко Александра Павловича. 

17. Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 14.10.2024 по 09.12.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Барыкин Игорь 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 45 имени кавалера орденов 

Красной Звезды С.И. Карпенко 

х. Нещадимовского МО Славянский район 

Егорова Анна 

Александровна 

2.  Вожова Наталья 

Юрьевна  

МБОУ СОШ № 18 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Рудыченко Людмила 

Николаевна 

3.  Григорян Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовского 

МО Красноармейский район 

Федорова Галина 

Владимировна 

4.  Казакова Ольга 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовского 

МО Красноармейский район 

Федорова Галина 

Владимировна 

5.  Карканова Майя 

Александровна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

6.  Кириченко Виолетта 

Витальевна  

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Шестак Эльвина 

Анатольевна 

7.  Коноваленко Иван 

Витальевич  

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бурова Светлана 

Александровна 

8.  Куликова Диана 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Верченко Игорь 

Николаевич 

9.  Кусенков Александр 

Евгеньевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

10.  Левченко Виктория 

Эдуардовна  

МБОУ СОШ №18 ст. Старотитаровской МО 

Темрюкский район 

Морозова Елена 

Алексеевна 

11.  Новрузов Рамин 

Телман-Оглы  

МБОУ СОШ № 21 имени летчика Игоря 

Щипанова ст. Ясенской МО Ейский район 

Уймина Любовь 

Сергеевна 



21 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

12.  Петренко Татьяна 
Сергеевна  

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 
МО Славянский район 

Бурова Светлана 
Александровна 

13.  Потапова Анна 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 20 г. Крымска МО 
Крымский район 

Турсунова Мария 
Васильевна 

14.  Почерняй Кристина 
Ардашесовна  

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 
Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-
Кубани МО Славянский район 

Кнуренко Кристина 
Алексеевна 

15.  Савченко Алексей 
Сергеевич  

Отделение среднего профессионального 
образования филиала КубГУ в г. Славянске-
на-Кубани 

Коробко Анатолий 
Иванович 

16.  Слабая Ольга 
Юрьевна  

МБОУ СОШ № 48 имени полковника 
пограничной службы ФСБ России 
Сокола В.П. ст. Черноерковской МО 
Славянский район 

Дубенская Ирина 
Евгеньевна 

17.  Слепокурова 
Екатерина 
Дмитриевна  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 
гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-
на-Кубани МО Славянский район 

Хмель Светлана 
Николаевна 

18.  Смилингис 
Екатерина 
Витальевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 
А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 
Славянский район 

Бойко Ирина 
Витальевна 

19.  Соколова Екатерина 
Игоревна  

МБОУ СОШ № 48 имени полковника 
пограничной службы ФСБ России 
Сокола В.П. ст. Черноерковской МО 
Славянский район 

Дубенская Ирина 
Евгеньевна 

20.  Тюренкова Татьяна 
Александровна  

МБОУ СОШ № 6 имени кавалера ордена 
Красной звезды А.Л. Доценко п. Совхозного 
МО Славянский район 

Мурашева Екатерина 
Валерьевна 

21.  Черноусова Галина 
Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 20 г. Крымска МО 
Крымский район 

Турсунова Мария 
Васильевна 

22.  Щербак Ангелина 
Александровна 

Отделение среднего профессионального 
образования филиала КубГУ в г. Славянске-
на-Кубани 

Коробко Анатолий 
Иванович 

23.  Ямборовская 
Елизавета 
Александровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 
А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 
Славянский район 

Бойко Ирина 
Витальевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

18. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 20.10.2024 по 02.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Антонюк Анастасия 

Николаевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Петрина Елена 

Владимировна 



22 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

2.  Беленко Наталья 

Александровна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Река Юлия 

Александровна 

3.  Болдырихина Ирина 

Сергеевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Петрина Елена 

Владимировна 

4.  Бондаренко Егор 

Степанович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Петрина Елена 

Владимировна 

5.  Горлова Юлия 

Андреевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Река Юлия 

Александровна 

6.  Елизарьева Диана 

Николаевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Мягкая Анна 

Ивановна 

7.  Иваненко Маргарита 

Максимовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Река Юлия 

Александровна 

8.  Илькун Ева 

Сергеевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Река Юлия 

Александровна 

9.  Лунев Иван 

Васильевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Река Юлия 

Александровна 

10.  Мухина Мария 

Андреевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Петрина Елена 

Владимировна 

11.  Переплечинская 

Анастасия 

Романовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Река Юлия 

Александровна 

12.  Путинцев Артем 

Владимирович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Петрина Елена 

Владимировна 

13.  Рожнов Александр 

Юрьевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Река Юлия 

Александровна 

14.  Самсонов Александр 

Игоревич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Мягкая Анна 

Ивановна 

15.  Сидоренко 

Елизавета 

Васильевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Мягкая Анна 

Ивановна 

16.  Теплякова Полина 

Алексеевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Мягкая Анна 

Ивановна 

17.  Урицкий Александр 

Алексеевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Петрина Елена 

Владимировна 

18.  Якушина Софья 

Вадимовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Река Юлия 

Александровна 



23 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора 

биологических наук, профессора кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Шкляренко Александра Павловича. 

19. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани на производственную практику (педагогическую практику) с 20.10.2024 

по 02.11.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Олькова Марина 

Евгеньевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Мягкая Анна 

Ивановна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора 

биологических наук, профессора кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Шкляренко Александра Павловича. 

20. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани на производственную практику (научно-исследовательская работа) 

с 21.10.2024 по 03.11.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Вихарев Никита 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
2.  Катенев Данил 

Витальевич  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
3.  Куцый Евгений 

Петрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
4.  Леухин Тимур 

Михайлович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
5.  Похлебин Николай 

Викторович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
6.  Пустовой Владислав 

Витальевич  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 



24 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

7.  Рашкевич Никита 

Александрович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
8.  Силивря Светлана 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора технических 

наук, профессора кафедры математики, информатики, естественнонаучных  

и общетехнических дисциплин Маслака Анатолия Андреевича. 

21. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (научно-исследовательская работа) с 21.10.2024  

по 03.11.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Моргунов Максим 

Вячеславович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
2.  Паскаль Надежда 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
3.  Пушкарёв Сергей 

Александрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 
4.  Сурмач Татьяна 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора технических 

наук, профессора кафедры математики, информатики, естественнонаучных  

и общетехнических дисциплин Маслака Анатолия Андреевича. 

22. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (научно-исследовательская работа) с 21.10.2024 по 03.11.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Багдасарян Эдуард 

Ашотович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
2.  Дорофеев Даниил 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
3.  Дудка Карина 

Александровна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



25 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

4.  Иванова Яна 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
5.  Капустина Анастасия 

Антоновна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
6.  Карабибер Василиса 

Михайловна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
7.  Ковальчук 

Александр Петрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
8.  Комолова Полина 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
9.  Кравчук Даниил 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
10.  Кравчук Елизавета 

Александровна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
11.  Мошева Татьяна 

Анатольевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
12.  Муселимян Николай 

Крикорович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
13.  Новоселова Олеся 

Вячеславовна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
14.  Пекшуев Руслан 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
15.  Поливин Вадим 

Алексеевич  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
16.  Сатабаев Магомед 

Альбертович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
17.  Ткалич Мария 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
18.  Филимонов Артем 

Александрович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

философских наук, доцента кафедры истории, обществознания и педагогических 

технологий Устименко Алексея Леонидовича. 

23. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (научно-исследовательская работа) с 21.10.2024 по 03.11.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Андрейченко 

Михаил 

Михайлович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Афанасьева 

Кристина 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Галь Анна Павловна  Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



26 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

4.  Головнева Кристина 

Игоревна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
5.  Зубрилин Герман 

Олегович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
6.  Кураса Юлия 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
7.  Маценко Диана 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
8.  Москвитина 

Виктория Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
9.  Натура Валерий 

Евгеньевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
10.  Пучка Яна 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
11.  Тюрин Руслан 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
12.  Шелягина Ангелина 

Евгеньевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
13.  Юдковская Евгения 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

философских наук, доцента кафедры истории, обществознания и педагогических 

технологий Устименко Алексея Леонидовича. 

24. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику (научно-

исследовательская работа) с 21.10.2024 по 03.11.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Андриевский 

Александр 

Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Беленко Екатерина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
3.  Руденко Дмитрий 

Валерьевич 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
4.  Семенец Алексей 

Николаевич 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
5.  Шевченко Ангелина 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

25. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 



27 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику (научно-

исследовательская работа) с 21.10.2024 по 03.11.2024: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Войнова Анастасия 

Михайловна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Волкова Алина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
3.  Голышева Ольга 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
4.  Гракова Яна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
5.  Гришкова Наталия 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
6.  Дмитриева Виктория 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
7.  Карпухина Анна 

Станиславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
8.  Кожар Элина 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
9.  Мироненко 

Анастасия 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Мороз Лариса 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
11.  Москалева 

Екатерина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Назарчук Маргарита 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
13.  Ордян Марина 

Рубеновна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
14.  Пивень Алина 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
15.  Резанова Диана 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
16.  Селезнева Мария 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
17.  Скуратова Анна 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
18.  Уварова Василиса 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
19.  Черненко Яна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
20.  Чуть Анастасия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
21.  Шевченко Людмила 

Федоровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



28 

№ 2946-ст от 16.09.2024 

22.  Шопина Валерия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 
23.  Шуть Виктория 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

26. Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

27. Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани за два дня до начала практики.  

28. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

29. Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

 

Проректор по учебной работе, 

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


